GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 046/2014 – CFSd/2014, de 01 de abril de 2014

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS DO CONCURSO

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao

Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao
provimento de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação de cadastro

de reserva de 500 (quinhentas) vagas, regulado pelo Edital nº 001/2013 –
CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, RESOLVE:

1. ALTERAR, com base na decisão do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito

Santo (Agravo de Instrumento nº 0050957-47.2013.8.08.0035), o resultado da

Prova Objetiva (P1) do Exame Intelectual (1ª Etapa) do candidato ISAQUE
PEREIRA DOS SANTOS, inscrição nº 1080262, de 35 (trinta e cinco) pontos

para 34 (trinta e quatro) pontos.

2. ELIMINAR do concurso o candidato convocado por determinação judicial exarada
nos autos do Processo nº 0044067-92.2013.8.08.0035 – Ação Ordinária, ISAQUE

PEREIRA DOS SANTOS, inscrição nº 1080262, conforme prevê o item 11.2.3 do
edital regulador do concurso (A prova objetiva ‘P1’ será avaliada na escala de 0

‘zero’ a 70 ‘setenta’ pontos e cada questão terá valor de 01 ‘um’ ponto, sendo
eliminado o candidato que obtiver pontuação inferior a 35 ‘trinta e cinco’

pontos).

3. ELIMINAR do concurso o candidato convocado por determinação judicial exarada
nos autos do Processo nº 0005056-55.2014.8.08.0024 – Ação Ordinária, VICTOR

BORGES MIRANDA DE OLIVEIRA, inscrição nº 1132270, em descumprimento à

convocação contida no item 7.4 do edital nº 041/2014 – CFSd/2014, de 17.03.2014,
conforme prevê a alínea “a” do item 14.1 do capítulo XIV do edital regulador do

concurso

4. ELIMINAR do concurso os candidatos ALVARO FRANCISCO GOMES, inscrição
nº 1077001, CARLOS ALBERTO DOS SANTOS SIQUEIRA, inscrição nº 1123547

(Processo nº 0005540-70.2014.8.08.0024),DANRLEY DE SOUZA THIENGO,
inscrição nº 1125857, DAVI GONÇALVES FERREIRA, inscrição nº 1122402,

GIOVANI NICACIO OBERMULLER, inscrição nº 1138468, HUDSON HENRIQUE
WYATT, inscrição nº 1089932, MICHEL LOPES GUIO, inscrição nº 1102026,

RHAYMISON CRISTIAN HELENO DE OLIVEIRA BETINI, inscrição nº 1096854 e
RICARDO SILVA RODRIGUES, inscrição nº 1088323, por desistência voluntária

do Curso de Formação de Soldados – CFSd 2014/1ª Turma, com base no item
“15.5” do edital regulador do concurso.

      Vitória/ES, 01 de abril de 2014.

EDMILSON DOS SANTOS – CEL QOC
Comandante Geral da PMES